BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ KHÁM,

CHỮA BỆNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:          /KCB -NV

V/v  Báo cáo tình hình sử dụng

thuốc điều trị COVID-19

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

                          Kính gửi:

- Bệnh viện/Viện có gường bệnh trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;

- Y tế ngành.

Bộ Y tế đã phân bổ cho các địa phương, đơn vị một số thuốc điều trị Covid -

19 do một số đơn vị tài trợ (Remdesivir, Favipiravir, kháng thể kháng vi rút

Casirivimab and Imdevimab). Để đảm bảo an toàn trong sử dụng thuốc, kịp thời sửa

đổi bổ sung Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19 và điều chuyển thuốc trong

trường hợp đơn vị sử dụng không hết số lượng được phân bổ cho đơn vị có nhu cầu

hoặc điều chuyển trong tình huống dịch bệnh cấp bách của địa phương khác, Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Báo cáo trực tuyến tình hình sử dụng và hiệu quả các thuốc trên vào trước

15h00 thứ Sáu hằng tuần theo đường link sau: https://bit.ly/bcKCBthuoctaitro*.

2. Thực hiện việc báo cáo phản ứng có hại của thuốc về Trung tâm Quốc

gia về thông tin thuốc và theo dõi phản ứng có hại của thuốc hoặc Trung tâm

khu vực về Thông tin thuốc và Theo dõi phản ứng có hại của thuốc thành phố

Hồ Chí Minh theo hướng dẫn hoạt động giám sát phản ứng có hại của thuốc

(ADR) tại các cơ sở khám, chữa bệnh được ban hành kèm theo Quyết định

1088/QĐ-BYT của Bộ Y tế.

Trên đây là ý kiến của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh chuyển đến các đơn

vị để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT Nguyễn Trường Sơn (để b/c);

- Các Vụ/Cục: KHTC, QLD (để p/h);

- TT DI &ADR QG và khu vực;

- Lưu: VT, NV.

CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê

* Ghi chú: Khi cần thêm thông tin, liên hệ Cục QLKCB: DS. Đỗ Thị Ngát điện thoại:

0949.660.753, ngatdo.moh@gmail.com.

sy
t_

bi
nh

ph
uo

c_
vt

_V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

Ph
uo

c_
06

/1
2/

20
21

 2
1:

17
:2

4

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-06T18:25:23+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-06T18:26:08+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-06T18:26:12+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-06T18:26:17+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-06T18:26:22+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!